
1 
 

                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                                    

                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΑΤΤΙΚΗΣ                               ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ                          « Ένταλμα προπληρωμής  » 

: 

 Ν.Π.Δ.Δ.     Ο.Κ.Α.Π.Α.                                                                        
 
ΑΡ.  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ:    10/2013                                          ΑΡ. ΠΡΩΤ: 949/21.5.2013 
ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ:49/2013  
 
 

Συνεδρίαση  Διοικητικού  Συμβουλίου του  Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ- 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ»                            

Π  Ρ  Α  Κ  T  I  Κ  O         10/ 2013 

   του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού 
  
Σήμερα 16 Μαΐου   2013   ημέρα Πέμπτη   και ώρα 15.00 μ.μ συνεδρίασε  το  Δ.Σ.του 
Ν.Π.Δ.Δ.«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ- ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ» του 
Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού,  μετά  από  την  αρ.  πρωτ. 891/13.5.2013 πρόσκληση  της  Προέδρου  του  
Ν.Π.Δ.Δ.  Ελένης Λάβδα,  που  επιδόθηκε 13.5.2013   σε  όλα  τα  μέλη  σύμφωνα  με τις  διατάξεις  του  Ν.  
3463/2006. 
 
         Σ  Υ  Ν  Θ  Ε  Σ  Η         Σ  Υ  Μ  Β  Ο  Υ  Λ  Ι  Ο Υ  

1. ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ                                                  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
2. ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ                                                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
3.  ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ     ΜΕΛΟΣ 
4. ΒΑΚΙΡΤΖΗ  ΤΙΤΙΚΑ                                             ΜΕΛΟΣ 
5. ΧΑΛΑΖΩΝΙΤΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                           ΜΕΛΟΣ  
6. ΡΑΠΤΗ ΖΩΗ                                                       ΜΕΛΟΣ 
7. ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                             ΜΕΛΟΣ 
8. ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΙΡΗΝΗ                                          ΜΕΛΟΣ 
9. ΠΑΤΣΗ ΕΛΕΝΗ                                                  ΜΕΛΟΣ 
10. ΚΑΚΑΒΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                       ΜΕΛΟΣ 
11. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ                               ΜΕΛΟΣ 

Διαπιστώθηκε  η  νόμιμη  απαρτία  γιατί  παραβρέθηκαν από  τα ένδεκα (11)μέλη   τα οχτώ  μέλη (8) 
Απόντος  των   κ :Χαλαζωνίτη Δημήτριο , Χανακούλα Αθανασίου και  Ελευθερίου Σταματίνας . 
Στην  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  η  υπάλληλος  του  Ν.Π.Δ.Δ.  Κίτσου Ελένη,   
για  την  τήρηση  των  πρακτικών.  
 
   
    H    Πρόεδρος  παρουσία  και  των  μελών  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  για  συζήτηση  και  
λήψη  απόφασης στα  παρακάτω  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης: 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 49/2013 



2 
 

 
ΘΕΜΑ  
 

ΕΗΔ  :        έγκριση εντάλματος προπληρωμής  

Η Πρόεδρος αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας του ΝΠΔΔ λέει: 

Τα έξοδα της Προέδρου και του μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ  κρίνεται αναγκαία να 

καλυφθούν  μέσω της προβλεπόμενης από τις διατάξεις του άρθρου 172 του ΔΚΚ διαδικασία 

ενταλμάτων προπληρωμής . 

 

Για το σκοπό αυτό το Διοικητικό Συμβούλιο θα πρέπει :   

1. Να εγκρίνει το ένταλμα προπληρωμής για τα προαναφερόμενα έξοδα  

2. Να ορίσει την υπάλληλο στο όνομα της οποίας θα εκδοθεί το ένταλμα προπληρωμής  

3. Να ορίσει το ποσό που απαιτείται για τα έξοδα διανυκτέρευσης και μεταφοράς .  

4. Να καθορίσει προθεσμία απόδοσης του λογαριασμού που σύμφωνα με τα οριζόμενα από τις 

διατάξεις του άρθρου 32 παρ 1. Και 2 του ΒΔ 17-5-1959 δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη του 

τριμήνου. 

Στην συνέχεια η Πρόεδρος προτείνει να εκδοθεί η έκδοση του χρηματικού εντάλματος ως εξής :   

α) Χ.Ε.Π. με το ποσόν των 1290,00 ευρώ, ήτοι έξοδα διανυκτέρευσης 150,00 ευρώ επί 3 ημέρες έκαστο 
δωμάτιο και 195,00 € τα  αεροπορικά εισιτήρια    στο όνομα της υπαλλήλου   του ΟΚΑΠΑ  Κίτσου  
Ελένης.  

Τέλος ανέφερε τα εξής:  

Η απόδοση λογαριασμού θα γίνει έως την 30/6/2013 

«Με το άρθρο 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06), ορίζονται τα εξής:  

«1. Με απόφαση της δημαρχιακής επιτροπής ή του Διοικητικού συμβουλίου μπορεί να εγκρίνεται η 
έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών, γενικά, εφόσον η πληρωμή με 
τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι αδύνατη ή απρόσφορη. 

2. Τα εντάλματα προπληρωμής εκδίδονται στο όνομα δημοτικών ή κοινοτικών υπαλλήλων.» 

Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ.1 και 2 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’) ορίζεται 
ότι: 

«1. Εντάλματα προπληρωμής, εις τας  περιπτώσεις επιτρέπεται η έκδοσης τοιούτων υπό του νόμου, 
εκδίδονται επ’ ονόματι  υπαλλήλου του ΝΠΔΔ. Ούτος καθίσταται υπόλογος οφειλών εντός της τακτής 
προθεσμίας να αποδώσει λογαριασμό της διαχειρίσεως των ληφθέντων χρημάτων, υποβάλλων τα 
κεκανονισμένα δικαιολογητικά και επιστρέφων το μη διατεθέν ποσόν.  

Η προθεσμία αποδόσεως λογαριασμού ορίζεται δια της περί εκδόσεως του εντάλματος προπληρωμής 
αποφάσεως, ήτις δεν δύναται να είναι μεγαλύτερη του τριμήνου και δέον να λήγει ένα τουλάχιστον μήνα 
προ της λήξεως του οικονομικού έτους.  

2. Επί τη αιτιολογημένη αιτήσει του υπολόγου δύναται ή κατά την προηγουμένη παράγραφο προθεσμία 
να παραταθεί επί ένα εισέτι μήνα εν ουδεμία όμως περιπτώσει πέραν της λήξεως του οικονομικού 
έτους.» 

Σύμφωνα με τα άρθρα 33 και 34 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’) ορίζεται ότι: 



3 
 

«1.Απαγορεύεται η χρησιμοποίησης των ληφθέντων χρημάτων δι’ εντάλματος προπληρωμής δια 
δαπανάς άλλας ή τας δι’ άς εξεδόθη η προκαταβολή.  

2. Εν ουδεμία περιπτώσει επιτρέπεται η έκδοσης χρηματικού εντάλματος επ’ ονόματι υπολόγου μη 
αποδώσαντος λογαριασμό επί προηγουμένου εντάλματος προπληρωμής. 

3. Η πληρωμή των εξόδων δι’ ά εξεδόθη ένταλμα προπληρωμής ενεργείται δι’ εντολών του δημάρχου 
προσυπογραφομένων υπό του προϊσταμένου της υπηρεσίας ήν αφορά η δαπάνη εκ διπλοτύπου 
βιβλίου.  

4. Το σύνολον των ποσών των εντολών πληρωμής δεν δύναται να υπερβεί το ποσόν του εντάλματος 
προπληρωμής.» 

Τέλος σύμφωνα με το άρθρο 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’) ορίζεται ότι: 

«Οι υπόλογοι οφείλουν ως προς την φύλαξη και την εν γένει εξασφάλιση των παρ’ αυτών 
διαχειριζομένων χρημάτων να καταβάλλουν την ην και τοις ιδίοις επιμέλεια, ευθυνόμενοι δια πάσαν 
τυχόν επερχομένη απώλεια ή μείωση των χρημάτων τούτων.  

 
Το κόστος  θα βαρύνει τον ΚΑ 00/6421 « οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών »  
ο οποίος έχει προβλεφθεί στο οικονομικό έτος 2013 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο καλείται να αποφασίσει σχετικά. 
 
                                                                                                                                             
                                   ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
                                 Αφού άκουσε την εισήγηση της Προέδρου  
                                   ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
 
Εγκρίνεται η  εισήγηση της Προέδρου ως έχει 
                   
Μετά την εξάντληση των θεμάτων η Πρόεδρος κήρυξε τη λήξη της συνεδρίασης. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ                                                     ΤΑ ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 
  ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ 

          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 10ης Συνεδρίασης 
Του Διοικ. Συμβουλίου Της 16.5.2013 
 
           Φιλοθέη  16.5.2013 
                 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
                ΛΑΒΔΑ ΕΛΕΝΗ 


	Ν.Π.Δ.Δ.     Ο.Κ.Α.Π.Α.
	Σ  Υ  Ν  Θ  Ε  Σ  Η         Σ  Υ  Μ  Β  Ο  Υ  Λ  Ι  Ο Υ

